東 御 市

様式１（行政情報提供シート）

【発信：東御市企画振興部企画振興課】

施行 ： ＦＡＸ ・ メールＢＯＸ 令和 5年 5月 10 日

報道機関 各位

東御市からのお知らせ

タイトル 「子ども第三の居場所」助成決定書授与式

日 時 令和 5年 6月 1 日 午後 2：00～2：30

場 所 東御市役所 2階公室 送信枚数 2枚(本書含む)

【内容】

添付のとおり。

【問合わせ先】

担当部課： 東御市 子ども家庭支援課 担当者：課長 掛川 一郎

TEL：0268-64-5814 FAX：0268-64-3128 E-mail：kodomokatei@city.tomi.nagano.jp

授与式のご案内 No.BG23-043

2023年５月10日

公益財団法人 B&G財団 

報道関係各位

家でも学校でもない塾でもない『子ども第三の居場所』

長野県東御市に第一の拠点を開設！

助成決定書授与式のご案内

2023年6月1日（木）14:00～授与式実施

「子ども第三の居場所」助成決定授与式

長野県東御市とB＆G財団は（東京都港区・前田康吉会長）は、様々な状況にある子ど
もを支援する、家でも学校でも塾でもない「子ども第三の居場所」を同市に設置する
こととし、その助成決定書授与式を下記の通り実施いたします。

「子ども第三の居場所」は、様々な状況にある子ども達の支援の場として、Ｂ＆Ｇ財
団と日本財団が連携したプロジェクト。東御市においては、Ｂ＆Ｇ財団から開設費お
よび今後3年間の拠点運営費として、最大9,320万円を上限に支援させていただき設置
するものです。

「子ども第三の居場所」とは

「子ども第三の居場所」は、様々な支援が必要な状況にある子どもへ
の自主性・社会性などを培う遊びや活動の提供、また学習支援や支援
対象者（保護者）へのアウトリーチなど、地域の子育て支援の場とし
て幅広く活用できるものです。現在全国に162ヵ所設置され、全国
500拠点の開設を目指しています。（2023年4月末時点）

ご多用のところ誠に恐縮ではございますが、地域の子育て支援の話題として、
ご取材賜りますよう、よろしくお願いいたします。

ご取材いただける場合は、別紙に記入のうえ、
5月31日（水）１7時までにご返信をお願いいたします。

※子どもたちへの社会的な不利益を避けるため、場所の特定につながる施設名称、住所、

隣接地などの情報を公開することはご遠慮願います。

時　間：2023年6月1日（木）14：00～14：30 （終了予定）
場　所：長野県東御市庁舎　２階　公室
 　〒389-0592　東御市県281-2
参加者：B＆G財団 常務理事　朝日田 智昭
 　東御市長　花岡 利夫　　　　　　他
次　第：B＆G財団 挨拶
　　　　東御市長　花岡 利夫 挨拶
　　　　「子ども第三の居場所」概要・拠点紹介
　　　　質疑応答　等
　　　　※変動可能性あり

＜本件に関するお問い合わせ先＞
B&G財団企画部企画課 TEL：03-6402-5311 FAX：03-6402-5315

【ご返信用紙】 申込締め切り：5月31日(水)17：00

□出席 ・ □欠席(資料送付希望)

貴社名

媒体名

部署名

ご担当者氏名

ご取材人数

電話番号

（当日のご連絡先）

メールアドレス

FAX

撮影の有無 □有り ( スチール・ ムービー )  ・  □無し

備考欄

〈ご返信先〉B&G財団 企画部企画課 宛
TEL：03-6402-5311 FAX：03-6402-5315

公益財団法人 B&G財団

家でも学校でもない塾でもない『子ども第三の居場所』

長野県東御市に第一の拠点を開設！

助成決定書授与式のご案内
2023年6月1日（木）14:00～授与式実施

※スケジュール変更等 緊急時のご連絡のため、携帯電話番号を記入いただくようお願い致します。

時　間：2023年6月1日（木）14：00～14：30 （終了予定）
場　所：長野県東御市庁舎　２階　公室
 　〒389-0592　東御市県281-2
参加者：B＆G財団 常務理事　朝日田 智昭
 　東御市長　花岡 利夫　他
次　第：B＆G財団 挨拶
　　　　東御市長　花岡 利夫 挨拶
　　　　「子ども第三の居場所」概要・拠点紹介
　　　　質疑応答　等
　　　　※変動可能性あり